Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| culinair Minds B.v.

Gegevens onderneming

Culinair Minds B.V.
Vestdijk 17A

5611 CA Eindhoven
KvK 65708458

Activiteiten onderneming

I Het exploiteren van een horeca-onderneming.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 €669.077,00 € -76.515,00
2018 € 495.645,00 € -18.828,00
2019 € 398.457,00 € -52.151,00
2020 € 163.659,00 € -205.085,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 266.816,00
€ 318.986,00
€ 261.372,00

€153.272,00

1

20-05-2021

F.01/21/54
NL:TZ:0000187280:F001
20-04-2021

mr. C.A.M. de Bruijn
mr C.W.H.M. Uitdehaag

20-05-2021
1

20-05-2021
1

20-05-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2ef60b84-d6a1-eb11-8109-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6e992f61-5beb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-4-2021

t/m
20-5-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 24 min

totaal 26 uur 24 min

Toelichting bestede uren

20-05-2021
1

20-05-2021

1

20-05-2021
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Directeur van de vennootschap betreft sedert 1 januari 2019 mevrouw S.E. 20-05-2021
van Gulik. Aandeelhouders van de vennootschap betreffen de heer P. 1
Abrantes Ferrao (de partner van mevrouw van Gulik, 90%) en mevrouw K.M.

van den Hoek (10%). Tot 1 januari 2019 betrof de bestuurder de heer P.

Abrantes Ferrao.

1.2 Lopende procedures

I Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van lopende procedures. 20-05-2021

1

1.3 Verzekeringen

Er is sprake van lopende verzekeringen bij ABN AMRO verzekeringen. Dat 20-05-2021
betreft een ziekteverzuimverzekering, een verzekering gebouwen, een 1
inventarisverzekering en een bedrijfsschadeverzekering. De betreffende

verzekeringen zullen worden beéindigd.

1.4 Huur
Gefailleerde exploiteerde een restaurant te Eindhoven aan de Vestdijk 17a 20-05-2021
onder de naam The Fat Angel. Het bedrijfspand op laatstgenoemde locatie 1

werd gehuurd van Arlo Investments B.V. De huurovereenkomst werd met
toestemming van de rechter-commissaris bij brief van 6 mei 2021 opgezegd
met inachtneming van de in de Faillissementswet genoemde opzegtermijn
van maximaal drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteerde sedert 2016 een restaurant te Eindhoven onder de 20-05-2021
naam The Fat Angel. uit de overgelegde jaarcijfers blijkt, dat het restaurant 1
reeds een aantal jaren verliesgevend was. Als gevolg van de corona crisis

zijn de activiteiten komen stil te liggen. Doorlopende kosten werden

(gedeeltelijk) opgevangen door gebruik te maken van de steunmaatregelen

van de overheid, waaronder de NOW- en de TVL-subsidies. Desondanks is

een huurachterstand opgebouwd, die op faillissementsdatum circa € 40.000

bedroeg. De verhuurder bleek niet bereid overleg te voeren over een

substantiéle huurverlaging, aldus de bestuurder. De verhuurder heeft het
failissement aangevraagd. De curator is gebleken, dat de bestuurder geen

kennis heeft genomen van het oproepingsexploot betreffende de

faillissementszitting, reden waarom de bestuurder niet ter zitting is

verschenen. Om die reden werd bij verstek een faillissementsvonnis

gewezen. De bestuurder heeft enige tijd overwogen daarvan verzet in te

stellen. Uiteindelijk heeft zij daarvan afgezien.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-05-2021
7 1
Toelichting

Op faillissementsdatum waren zeven werknemers in dienst, waaronder de
bestuurder en twee oproepkrachten.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 20-05-2021
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

27-4-2021 5 Opzegging arbeidsovereenkomsten personeel.
29-4-2021 2 Opzegging arbeidsovereenkomsten oproepkrachten.
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

I Correspondentie personeel, UWV, rechter-commissaris en bestuurder. 20-05-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Gefailleerde is geen eigenaar van
onroerende zaken.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 20-05-2021
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Restaurantinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bij het aangaan van de huurovereenkomst is het gehuurde volledig door 20-05-2021
gefailleerde verbouwd en ingericht. 1

De activa betreffen een volledig ingerichte keuken, keukenmaterialen, overige

inrichting en een auto. De bedrijfsmiddelen werden door de curator

geinventariseerd middels een boedelbeschrijving. De betreffende activa

werden verpand aan een financier, Hidatho B.V., dit tot zekerheid voor de

terugbetaling van een door laatstgenoemde verstrekte geldlening. In overleg

met de pandhouder zal de verkoop van bedrijfsmiddelen ter hand worden

genomen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De vordering van de fiscus bedraagt € 145.344 (btw en loonheffing). Het 20-05-2021
bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing waar het betreft de 1
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I Correspondentie/telefoongesprekken o.a. bestuurder, veilingbureau. 20-05-2021

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn, afgezien van een bescheiden drankenvoorraad, voor het overige 20-05-2021
geen bruikbare voorraden aangetroffen. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Correspondentie/telefoongesprekken o.a. bestuurder, veilingbureau. 20-05-2021

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Van overige activa is geen sprake. 20-05-2021

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 20-05-2021

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder is geen sprake van vorderingen op 20-05-2021
handelsdebiteuren. De curator leidde af uit de administratie, dat sprake is 1

van een vordering uit hoofde van rekening-courant op de voormalig

bestuurder P. Abrantes Ferrao. Die vordering bedraagt circa € 75.000.

Genoemde Ferrao verkeert in staat van faillissement, zodat naar verwachting

de vordering niet kan worden geincasseerd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| ceen. 20-05-2021

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-05-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Gefailleerde bankierde bij ABN AMRO Bank. Er geen sprake van een
uitstaande vordering van laatstgenoemde bank. Het saldo op de
betaalrekening van gefailleerde zal worden overgeboekt naar de
faillissementsrekening.
Welis sprake van een vordering van een private financier (Hidatho B.V.), per
faillissementsdatum groot € 320.760. Laatstgenoemde vennootschap heeft
de inrichting van het restaurant gefinancierd.
5.2 Leasecontracten
I De curator is niet gebleken van lopende leasecontracten. 20-05-2021

1



5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Hidatho B.V. werd zekerheid verstrekt in de vorm van een pandrecht op
bedrijfsmiddelen.

5.4 Separatistenpositie

Hidatho B.V. is separatist waar het betreft de aan haar verpande
bedrijffsmiddelen. Die bedrijfsmiddelen betreffen voor het merendeel
bodemzaken, zodat Hidatho als pandhouder de rechten van de fiscus
dienaangaande ( bodemvoorrecht) dient te respecteren.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden werden geen eigendomsvoorbehouden geclaimd.

5.6 Retentierechten

Er werden tot op heden geen retentierechten geclaimd.

5.7 Reclamerechten

Er werden tot op heden geen reclamerechten geclaimd.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie bank en Hidatho B.V.

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021
1

20-05-2021

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op faillissementsdatum waren de activiteiten van de onderneming reeds
gestaakt. Eris geen sprake van voortzetting van die activiteiten.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er bestaat geen vooruitzicht op doorstart van de onderneming van
gefailleerde.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

20-05-2021
1

20-05-2021
1

20-05-2021

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van gefailleerde digitaal veiliggesteld. In de 20-05-2021
komende verslagperiode zal worden beoordeeld in hoeverre is voldaan aan 1
de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: gedeponeerd op 28 december 2018 (tijdig); 20-05-2021
2018: gedeponeerd op 11 mei 2020 (niet tijdig); 1
2019: gedeponeerd op 10 februari 2021 (niet tijdig).

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 20-05-2021
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen werden volgestort. 20-05-2021
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

20-05-2021
Toelichting 1
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek instellen naar de
taakvervulling door de achtereenvolgende bestuurders van de vennootschap.
7.6 Paulianeus handelen
20-05-2021
Toelichting 1
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoek instellen naar de
vraag of al dan niet sprake is van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Studie, correspondentie bestuurder, accountant. 20-05-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 145.344,75

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting

Er zijn tot op heden geen boedelvorderingen ingediend door UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
2 concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 320.776,04

Toelichting
€ 320.776,04 (voorlopig erkend)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen vorderingen, correspondentie crediteuren,
crediteurenadministratie.

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen de volgende werkzaamheden worden 20-05-2021
verricht: 1

e verkoop activa;

e rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 20-05-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-11-2021 20-05-2021
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Rapportage. 20-05-2021
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


